[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое

	        от

	     25 апреля

	2013 года

	№
	39/310

	О внесении изменений и дополнений в

Правила использования водных объектов  общего пользования, расположенных на территории Духовницкого района, для личных и бытовых нужд (решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 20.11.2008г. № 45/499,  от  30.07.2009г. №45/499).

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.07.2011г. №246-ФЗ «Об искусственных земельных участка, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, рассмотрев Представление Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры от 28.03.2013 года №24-81-2013 года, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в Правила использования водных объектов  общего пользования, расположенных на территории Духовницкого района, для личных и бытовых нужд, утверждённых решением районного Собрания Духовницкого муниципального района от 20.11.2008г. № 45/499, с изменениями от 30.07.2009г. №45/499 следующие изменения:

· статью 2 п.2 дополнить п.п. 2.7  следующего содержания:

«Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.»
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                                    И.В.Лопатина